UBND TỈNH SÓC TRĂNG

TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CĐCĐ-QT Sóc Trăng, ngày       tháng 6 năm 2025

        V/v hướng dẫn, hỗ trợ Trường CĐCĐ

Sóc Trăng rà soát đối với đề nghị thực hiện

duy tu, bảo dưỡng, sửa chữa công trình theo

tinh thần Công văn số 1836/UBND -XD

ngày 04/6/2025.

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Sóc Trăng.

Căn cứ Công văn số 1836/UBND -XD ngày 04/6/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Sóc Trăng rà soát lại đề nghị đối với việc thực hiện đầu tư xây dựng công trình

duy tu, bảo dưỡng, sửa chữa một số hạng mục của Trường CĐCĐ Sóc Trăng.

Qua trao đổi với Sở Tài chính, các nội dung theo yêu cầu tại Công văn số

1836/UBND-XD ngày 04/6/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng đi đến thống

nhất căn cứ vào khoản 3 Điều 39 Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 của

chính phủ quy định làm cơ sở trình Chủ tịch Ủy Ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng xem xét

“Điều chỉnh tiến độ thực hiện hợp đồng”.

Với lí do, khi thực hiện điều chỉnh tiến độ công trình phải được cơ quan có thẩm

quyền phê duyệt chuyển nguồn vốn đầu tư sang năm 2025. Đến ngày 01/4/2025 Ủy

ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng đã ban hành Thông báo số 1018/UBND-VX về việc

thông báo kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân nguồn vốn ngân sách nhà nước

(vốn sự nghiệp) năm 2025 thuộc Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng

bào DTTS và nhà trường đã được Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng phê duyệt điều

chỉnh tiến độ thực hiện công trình tại Quyết định số 1097/QĐ-UBND ngày 09/5/2025.

Tính đến thời điểm hiện tại đã thực hiện hoàn thành 2 gói thầu và đề nghị xin

điều chỉnh tiến độ thực hiện 03 hợp đồng (hợp đồng gói thầu số 1: thi công công trình

xây dựng; hợp đồng gói thầu số 2: Tư vấn quản lý Dự án và hợp đồng gói thầu số 5:

Tư vấn giám sát thi công công trình) đến ngày 31/7/2025 nhằm đảm bảo thực hiện

hoàn thành thi công công trình và giải ngân vốn chương trình MTQG vùng đồng bào

DTTS theo yêu cầu đặt ra.

Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng đề nghị Sở Xây dựng xem xét đối với

nội dung xin điều chỉnh tiến độ thực hiện 03 hợp đồng thực hiện đến ngày 31/7/2025

để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng xem xét quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Tài chính ST (phối hợp);

- Ban Giám hiệu (chỉ đạo);

- Lưu: VT, QT, KHTC.

 HIỆU TRƯỞNG

  Đinh Thị Thái Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T16:35:51+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Trần Hoàng Vũ<nthvu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T16:42:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Trương Tấn Minh<ttminh2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T17:01:00+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Đinh Thị Thái Hà<dttha@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T17:16:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG SÓC TRĂNG<truongcdcd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T17:16:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG SÓC TRĂNG<truongcdcd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T17:16:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG SÓC TRĂNG<truongcdcd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!